

VirtU HT muisti ahertajiaan viirein ja paidoin

VirtU HT:n väellä oli syytä pitää kunnon pikkujoulu. Ensimmäinen, jääkiekkojaosto täytti joulukuussa miltei pyöreitä vuosia, sillä perustava kokous kutsuttiin koolle tasan 25 vuotta sitten. Toiseksi, VirtU HT:lla on nyt oma viirinsä. Ja ensimmäinen viiri luovutettiin pikkujouluillassa.

Entinen virtolainen liikunnanopettaja Paavo Hietanen sai kunnian kantaa viirin kotiinsa. Hän oli jääkiekkojaoston perustajajäsen. Parhaiten Hietanen muistetaan ahkeruudestaan ja omistautumisestaan virtolaisien orastavalle jääkiekkoinnos-

tukselle. Monen mieleen on jäänyt kuva Hietasesta lapioimassa lunta pois jäältä, kun auruskoneet eivät vielä jälle ehtineet.

Hietanen muistaa, että kiinnostus jääkiekkoon ehti nostaa päätään jo ennen varsinaisen jääkiekkojaoston perustamista.

– Sellainen poikaporukka oli jo pelaillut jonkin aikaa, mutta ei seuran puitteissa. Aloinkin kysellä, olisiko tarpeellista perustaa oma jaosto, jotta saataisiin jatkuvuutta hommaan, hän kertoi.

Hietanen toimi poikien liikunnanopettajana, joten ammatin varjossa hän sai lisää porukkaa rekrytoitua kiekkoiluporukkaan.

Jääkiekkoilijoiden olosuhteet ovat parantuneet merkittävästi kuluneen 25 vuoden aikana. On kaksi kaukaloa ja koneet, joilla aurata. Enää ei sentään tarvitse turvautua käsipeliin. Hietasen mielestä vieläkin on parantamisen varaa. Jäähalli tulisi tarpeeseen.

– Sääolosuhteille kun ei voi mitään. Sitä paitsi ei ole epäilyttäkään, ettei halli olisi kovassa käytössä. Varmasti siitä hyötyisivät muutkin kun jääkiekon pelaajat, hän huomauttaa.

VirtU HT:n pikkujouluhulinoista muodostui oikea yllätysten ilta. Valmentaja Matti Nurmi

lähti bileistä kotiin yllään uus ja aivan itselleen omistettu ohjaajan asuste: paita, jossa lukee "luistelukoulun rehtori".

– Kaikki lähti liikkeelle sisäpiirin vitsistä. Matti vetää napuloiden luistelukoulua, josta eräänä iltana erään "koululaisen" äiti soitti Nurmelle, ja kysyi, että olisiko luistelukoulu rehtori tavoitettavissa, naura Erkki Varjonen.

Tästä lähtien Nurmen Matti nähdään joka keskiviikko kaukalossa pikkukiekkoilijoidensa kanssa rehtorin paita yllänsä.